

**WHITE PETROLATUM- cherylee md sensitive skin care truelipids double action
boo-boo bum ointment
Claridei Laboratories, Inc.**

Disclaimer: Most OTC drugs are not reviewed and approved by FDA, however they may be marketed if they comply with applicable regulations and policies. FDA has not evaluated whether this product complies.

CheryLee MD TrueLipids Double Action Boo-Boo Bum Balm

Active Ingredient

White Petrolatum 50%

Purpose

Skin Protectant (ointment)

Uses

- temporarily protects minor:
- cuts
- scrapes
- burns
- helps relieve, prevent and temporarily protect chafed, chapped or chcracked skin.
- helps treat and prevent diaper rash
- protects minor skin irritation due to diaper rash and helps seal out wetness

Warnings

For external use only

When using this product

do not get into eyes

Stop use and ask a doctor if

- condition worsens
- symptoms last more than 7 days or clear up and occur again within a few days

Do not use on

- deep or puncture wounds
- animal bites
- serious burns

Keep out of reach of children

If swallowed, get medical help or contact a Poison Control Center right away.

Directions

- **For cuts, scrapes or burns.**
- apply as needed
- **For diaper rash**
- change wet and soiled diapers promptly
- cleanse the diaper area and allow to dry
- apply ointment liberally as often as necessary, with each diaper change, especially at bedtime or anytime when exposure to wet diapers may be prolonged.

Inactive Ingredients

Carpolyic/Capric Triglyceride(Coconut), Coco-Caprylate (Coconut), Microcrystalline Wax, Paraffin Wax, Euphorbia Cerifera (Candelilla) Wax, C10-C30 Cholesterol/Lanosterol Esters, Ceramide 3, Phytosphingosine, Isostearyl Isostearate, Glycyrrhetic Acid(Licorice Root)

Cheryl Lee MD Sensitive Skin Care

TRUELIPIDS®
BOO-BOO & BUM BALM
THE FIRST CERAMIDE
DIAPER RASH & SKIN PROTECTANT


A healthy skin barrier protects from irritating chemicals, allergens, and bacteria. Diaper areas can break down and be stripped of protective essential skin lipids when they are chemically wet, wiped and washed with irritating soaps or chemicals. Truelipids® works at the source of irritation by providing a **patent-pending** blend of essential skin lipids, Cholesterol Esters, Ceramide 3, Ceramide Precursors, and Very Long Chain Fatty Acids. Redness resolves quickly and baby burns **AND** mommies are happy!

Drug Facts
Active Ingredient: White Petrolatum 50% Purpose: Skin Protectant (ointment)
Uses <ul style="list-style-type: none">• temporarily protects minor cuts, scrapes, burns• helps relieve, prevent and temporarily protect chafed, chapped or cracked skin• helps treat and prevent diaper rash• protects minor skin irritation due to diaper rash and helps seal out wetness
Warnings For external use only. When using this product do not get into eyes. Stop use and ask a doctor if a condition worsens or symptoms last more than 7 days or clear up and occur again within a few days. Do not use on a deep or puncture wound, a animal bite, or serious burn. Keep out of reach of children. If swallowed, get medical help or contact a Poison Control Center right away.
Directions <ul style="list-style-type: none">• For cuts, scrapes, or burns • apply as needed• For diaper rash • change wet and soiled diapers promptly • cleanse the diaper area and allow to dry • apply ointment liberally as often as necessary, with each diaper change, especially at bedtime or anytime when exposure to wet diapers may be prolonged
Other information Store at 20°-25°C (68°-77°F)
Inactive ingredients Carpolyic/Capric Triglyceride (Coconut), Coco-caprylate (Coconut), Microcrystalline Wax, Paraffin Wax, Euphorbia Cerifera (Candelilla) Wax, C10-C30 Cholesterol/Lanosterol Esters, Ceramide 3, Phytosphingosine, Isostearyl Isostearate, Glycyrrhetic Acid (Licorice Root)

TRUELIPIDS®
BOO-BOO & BUM BALM
is great for...

Mom Cuts
Dad
Minor Burns
Mom
Minor Scrapes
Brother
Sister
Diaper Rash
& Baby!

Mfg. for DermDeal, LLC
Alpine, UT 84004
MADE IN USA
Questions?
Call (877) 622-4626
Mon-Fri 9am-5pm MST
www.CherylLeeMD.com
©2013

NO TALC OR SILICA! 

CHERYL LEE MD®
SENSITIVE SKIN CARE

DIAPER RASH & SKIN PROTECTANT

TRUELIPIDS®
DOUBLE ACTION
Boo-Boo & BUM BALM
THE FIRST CERAMIDE
DIAPER RASH & BOO-BOO BALM!

POWERFUL | FAST | SOOTHING
Relief & Protection for Minor Cuts, Scrapes & Burns
A Protective Barrier Against Diaper Irritants
Relieves Redness of Diaper Rash FAST!

DERMATOLOGIST INVENTED & TESTED
FRAGRANCE, PARABEN, PEG & FORMALDEHYDE-FREE
HYPOALLERGENIC NON-IRRITATING
White Petrolatum 50% Ointment

Net wt 1.7 oz (50g)

THE FREE CAMPAIGN™
(TheFreeCampaign.org)
The quest to be free of toxins and allergens!

HYPOALLERGENIC INFORMATION


All people come with delicate skin and a sensitive immune system. At CherylLeeMD, Sensitive Skin Care, we believe that all people deserve to use natural, healthy products. Truelipids® products are free of the following allergens and/or toxins:

- Fragrance/Masking Fragrance
- Dyes • Formaldehyde
- Formaldehyde/Resins
- Parabens • PEGs • Sulfates
- Bees Wax • 1,4 Dioxane
- Acrylates • Triethanolamine/TEA • Potassium Sorbate
- Methylchloroethoxycarbonyl/MECE • Carbamates
- Benzalkonium Chloride
- Octadecylmagnesium Chloride
- Triclosan • Silicons & Dimethicones • BHT & TBHQ
- Gluten, Peanut & Soy
- Phosphoric Acid
- BPA & Phthalates (per our packaging suppliers)
- Aluminum & Nickel (none have been added/included in our formulation or packaging)
- 1,2 propanediol (propylene glycol) from petrol
- Lanolin alcohol**

*Toxins and other irritants 1,2 propanediol also called propylene glycol from Corn

**Contacting an allergist/dermatologist order either from Lanolin (which may have very trace amounts of lanolin alcohol) than use Cheryl LeeMD's hypoallergenic lanolin free patch testing done on 700+ people.

Scan here to learn why you don't need any of these chemicals in your products and which brands to avoid.



WHITE PETROLATUM

cheryllee md sensitive skin care truelipids double action boo-boo bum ointment

Product Information

Product Type

HUMAN OTC DRUG

Item Code (Source)

NDC:61387-248

Route of Administration		TOPICAL		
Active Ingredient/Active Moiety				
Ingredient Name		Basis of Strength	Strength	
PETROLATUM (UNII: 4T6H12BN9U) (PETROLATUM - UNII:4T6H12BN9U)		PETROLATUM	50 g in 100 g	
Inactive Ingredients				
Ingredient Name			Strength	
C10-30 CHOLESTEROL/LANOSTEROL ESTERS (UNII: 137SL7IL0Y)				
MEDIUM-CHAIN TRIGLYCERIDES (UNII: C9H2L21V7U)				
CERAMIDE 3 (UNII: 4370DF050B)				
COCO-CAPRYLATE (UNII: 4828G836N6)				
CANDELILLA WAX (UNII: WL0328HX19)				
ENOXOLONE (UNII: P540XA09DR)				
ISOSTEARYL ISOSTEARATE (UNII: IV0Z586Z4Y)				
MICROCRYSTALLINE WAX (UNII: XOF597Q3KY)				
PARAFFIN (UNII: I9O0E3H2ZE)				
PHYTOSPHINGOSINE (UNII: GIN46U9Q2Q)				
Packaging				
#	Item Code	Package Description	Marketing Start Date	Marketing End Date
1	NDC:61387-248-02	1 in 1 CARTON	03/01/2014	
1	NDC:61387-248-01	50 g in 1 TUBE; Type 0: Not a Combination Product		
Marketing Information				
Marketing Category		Application Number or Monograph Citation	Marketing Start Date	Marketing End Date
OTC monograph final		M015	03/01/2014	

Labeler - Claridei Laboratories, Inc. (035627639)

Revised: 7/2023

Claridei Laboratories, Inc.